2023 年 5 月 2 日

各 位

会 社 名   日本たばこ産業株式会社

代表者名  代表取締役社⻑ 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 プライム）

問合せ先  IR 広報部（TEL 03-6636-2914（代表））

執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、執行役員の異動について下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

＜執行役員の異動＞

1. 新任執行役員（2023 年 7 月 1 日付予定）

氏 名 新 役 職

植澤 伸浩 執行役員 国内たばこ事業 製造担当

角谷 真 執行役員 医薬事業部 医薬総合研究所⻑

2. 退任執行役員（2023 年 6 月 30 日付予定）

氏 名 現 役 職

小柳 明弘 執行役員 国内たばこ事業 製造担当

大川 滋紀 執行役員 医薬事業部 医薬総合研究所⻑

以上

執 行 役 員 名 簿 （2023年7月1日付予定）

社⻑    （最高経営責任者）       寺畠 正道

副社⻑   （コーポレート・サステナビリティマネジメント・医薬事業・食品事業担当）廣渡 清栄

副社⻑ （財務・Corporate Communications・ビジネスディベロップメント・D-LAB 担当）  中野 恵

 専務執行役員（国内たばこ事業 ＣＥＯ）       福地 淳一

 常務執行役員（国内たばこ事業 セールス担当）      清川 栄一

執行役員  （国内たばこ事業 原料担当）          小川 千種

執行役員  （国内たばこ事業 マーケティング担当）      廣末 秀一

執行役員  （国内たばこ事業 パフォーマンス＆インテグレーション担当）          Daniel Torras

 執行役員  （国内たばこ事業 渉外担当）       藤原 卓

※ 執行役員  （国内たばこ事業 製造担当）       植澤 伸浩

執行役員  （医薬事業部⻑）         藤本 宗明

※ 執行役員  （医薬事業部 医薬総合研究所⻑）       角谷 真

執行役員  （食品事業担当）        古川 博政

 執行役員  （General Counsel）        廣瀬 修

 執行役員  （経営戦略担当）        福田 浩之

 執行役員  （コーポレートガバナンス・コンプライアンス担当）    小倉 健資

 執行役員  （Chief Sustainability Officer）       妹川 久人

 執行役員  （Chief Financial Officer、Corporate Communications 担当）     加藤 信也

 執行役員  （People & Culture 担当）       見島 昌行

 執行役員  （IT 担当）            下林 央

 執行役員  （D-LAB 担当）            大瀧 裕樹

(注 1) 社⻑ 寺畠 正道がたばこ事業本部⻑を兼ねるものとします。

(注 2) ※は新任